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 انتشار اوراق گواهی سپرده 

 بانك صنعت و معدن  با نرخ سود
 5/21 درصد در سال 1403 

مصطفی راستی فر اظهار داشت: اوراق گواهی 
سپرده عام این بانک از تیرماه سال جاری با نرخ 
سود علی الحساب 5/21 درصد به صورت سالانه 

منتشر شده است.
وی عنوان داشت: مدت این گواهی، یک سال از 
تاریخ انتشار تعیین شده توسط بانک مرکزی در 
سامانه سیما می باشد. وی افزود: بازفروش گواهی 
از محل اوراق بازخریدی در بازار پول تا سقف اوراق 
فروش رفته و تا تاریخ سررسید مربوط، بلامانع بوده 
و رعایت نرخ های ابلاغی از سوی بانک مرکزی در 
بازفروش نیز الزامی می باشد. مدیر امور بانکداری 
شرکتی و توسعه کسب و کار این بانک اعلام کرد: 
فروش این اوراق توسط شعب نقشی اساسی در 
تجهیز منابع بانک، به ویژه در استان های محروم 
ایفا نموده و به توسعه متوازن مناطق کشور کمک 
خواهد کرد. وی در پایان ابراز امیدواری کرد که 
مشتریان این بانک، هم در راستای دسترسی 
به یک فرصت سرمایه گذاری مطمئن و هم در 
راستای ایفای مسئولیت اجتماعی خود در حمایت 
از بخش صنعت و معدن و حفظ تعامل مناسب با 

بانک، نسبت به خرید این اوراق اقدام نمایند.

 حضور همراه اول 
در سومین نمایشگاه رصتا

نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور 
و  دیجیتال  از سرویس‌های  مجموعه‌ای  با 
زیرساخت‌های ابری خود به سومین نمایشگاه 

رصتا رفت.
سومین نمایشگاه ملی رسانه های صوت و تصویر 
فراگیر ایران )رصتا( از دیروز دوشنبه 26 شهریور 
1403 با حضور همراه اول و همچنین سکوها و 
رسانه های صوت و تصویر فراگیر سراسر کشور 
در مصلی امام خمینی)ره( تهران آغاز به کار کرد.
این رویداد که توسط سازمان تنظیم مقررات رسانه 
های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی برگزار 
می شود به دنبال هم افزایی هر چه بیشتر سازمان 
صداوسیما و رسانه های صوت و تصویر فراگیر، 
معرفی ظرفیت ها و توانمندی های رسانه های 
صوت و تصویر فراگیر، تبادل تجربیات و نمایش 
آخرین دستاوردهای صنعت صوت و تصویر فراگیر 
و شبکه نمایش خانگی است.همراه اول نیز به 
عنوان یکی از مهم ترین ارکان ارتباطی و بزرگترین 
اپراتور تلفن همراه کشور، با ارائه و معرفی مجموعه 
ای از سرویس های دیجیتال و زیرساخت ابری 
خود همچون »شاد«، »ذره بین«، »درسا«، »ابر 
همراهی« و همچنین سرویس های »افرانت« در 
این رویداد که تا 29 شهریور 1403 از ساعت 10 
تا 18 در مصلی امام خمینی)ره( تهران میزبان 

بازدیدکنندگان است، حضور دارد.

نخستین همایش روز ملی کفش و چرم 
نخستین همایش روز ملی کفش و چرم با حضور 
فرشاد مقیمی معاون وزیر صمت و مدیرعامل 
سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران 

برگزار شد.
در این همایش که روز یکشنبه ۲۵ شهریور 
۱۴۰۳ در هتل بزرگ فردوسی تهران برگزار شد، 
صنعتگران، انجمن‌ها، تشکل ها و فعالان اقتصادی 
صنعت کفش و چرم در کنار مسئولان دولتی 
حضور داشتند.در پایان این مراسم از کارآفرینان، 
صنعتگران و فعالان اقتصادی برتر در حوزه صنعت 

کفش و چرم تقدیر به عمل آمد.

 بانک پارسیان بیش از 22 هزار 
 میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه

 به نیازمندان پرداخت کرد
بانک پارسیان در راستای عمل به تعهدات و تکالیف 
قانونی، طی ‌5 ماهه سال جاری 22 هزار و 200 
میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه در بخش‌های 
ازدواج، فرزندآوری، اشتغال‌زایی، مسکن محرومین، 
خودرو بنیاد شهید و امور ایثارگران و ضروری به 
متقاضیان از طریق صندوق قرض‌الحسنه بانک 

پارسیان پرداخت کرده است.
این بانک که در زمره بانک‌های برتر در زمینه 
پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزند آوری است 
از ابتدای امسال تا پایان مردادماه 1403، در 
راستای تحکیم بنیان خانواده و کمک به تشکیل 
آن و تسهیل ازدواج جوانان، با پرداخت بیش از 
11 هزار میلیارد ریال تسهیلات ازدواج، 3،346 
جوان ایرانی را به خانه بخت فرستاد و به ‌منظور 
اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
و رفع موانع و دغدغه معیشتی خانواده‌ها در 
فرزندآوری، تعداد 5،577 فقره وام فرزندآوری به 
مبلغ 4،256 میلیارد ریال پرداخت کرد. همچنین 
این بانک در راستای توسعه عدالت اجتماعی 
و ارتقای رفاه و امنیت اقتصادی اقشار جامعه و 
با توجه به اهمیت توسعه اشتغال‌زایی و کاهش 
نرخ بیکاری در روستاها و مناطق کم برخوردار در 
مدت یادشده این بانک بیش از 521 میلیارد ریال 
تسهیلات اشتغال به مشمولان طرح اشتغال‌زایی 
اجتماع‌محور بنیاد برکت و افراد معرفی‌شده از 
کمیته امداد امام خمینی )ره( ارائه داده است. 
تأمین نیازهای مسکن نیازمندان و محرومان 
نیز همواره در دستور کار صندوق قرض‌الحسنه 
بانک پارسیان بوده است که در مدت یادشده 
بانک پارسیان بالغ‌ بر 87 میلیارد ریال وام 
قرض‌الحسنه تعمیر/ودیعه مسکن به مددجویان 
 کمیته امداد امام خمینی )ره( و بهزیستی پرداخت 

کرده است.

گزارشاخبار

در میان نبود نظارت‌ها و متولیان کنترل بازار، طی دو هفته 
اخیر در جریان تشکیل دولت چهاردهم و به دور از چشم 
مسئولان یا با نظر مثبت آنان، قیمت برخی از کالاهای 
اساسی افزایش یافته که نیازمند توجه بیشتر دستگاه‌های 

نظارتی است.
به گزارش تسنیم  در دو هفته اخیر بازار کالاهای اساسی 
دور خیز برای افزایش قیمت داشته است به طوری که 
قیمت برخی از این کالاها افزایش یافته است و برخی از 

کالاها کماکان به دنبال افزایش قیمت هستند.
در پی تحولات اخیر در دولت و جابه جایی ها، قیمت 
کالاهای اساسی در دو هفته گذشته  شرایط را برای تغییر 
مهیا دیده اند و نرخ برخی از کالاها  افزایش یافته است. 
این افزایش قیمت‌ها زندگی روزمره شهروندان را تحت 

تأثیر قرار داده و نگرانی‌هایی را به همراه داشته است.
قیمت شیر خام، یکی از ضروری‌ترین مواد غذایی، 
از 15 هزار تومان به 18 هزار و 100 تومان در هر 
کیلوگرم افزایش یافته است؛ این افزایش قیمت نه تنها 
مصرف‌کنندگان نهایی بلکه بخش‌های مختلف صنعتی را 

نیز تحت تأثیر قرار می دهد.
مرغ نیز از این تغییرات مصون نمانده و قیمت آن در بازار 
افزایش یافته است. به منظور تنظیم بازار و جلوگیری از 
کمبود، دولت تصمیم به متوقف کردن صادرات مرغ گرفته 
است. بر اساس گزارش های میدانی هر کیلوگرم مرغ در 

تهران در محدوده 85 هزار تومان به فروش می رسد.
قیمت انواع میوه در بازار با رقم‌های عجیبی به فروش 
می‌رسد. کف قیمت بخش عمده ای از میوه‌ها به هر 

کیلوگرم 50 هزار تومان رسیده و هر کیلوگرم خیار  به 
عنوان یک صیفی که معمولا قیمت پایینی دارد، 40 تا 
70 هزار تومان به فروش می رسد. این افزایش‌ها، فشار 
زیادی بر خانواده‌ها و افراد با درآمد ثابت وارد کرده است.
همچنین،اتحادیه صنف سوپرمارکت و مواد پروتئینی 
تهران علام کرده است که با کمبود شکر با نرخ مصوب و 

دولتی در بازار مواجه هستیم.
این اتحادیه اعلام کرده است: موضوع شکر در بازار 

سوپرمارکت داران این روزها به یک معضل جدی بدل 
شده؛ آن ها مجبورند این کالای اساسی را به دلیل عدم 
فروش دولتی از بازار آزاد و با قیمت بالا تهیه کرده و 
از آنسو به دلیل فروشی که بالاتر از قیمت مصوب است 

توسط بازرسان سازمان تعزیرات جریمه شوند.
در مواجهه با این افزایش قیمت‌ها، دولت برای کنترل 
و نظارت بیشتر بر بازار تاکید داشته است. کارشناسان 
اقتصادی بر این باورند که نظارت‌های دقیق‌تر و اقدامات 

سریع‌تر می‌تواند از سوءاستفاده‌ها و افزایش بی‌رویه 
قیمت‌ها، به ویژه در دوران انتقالی میان دو دولت جلوگیری 
کند.نخستین جلسه ستاد تنظیم بازار در دولت چهاردهم 
روز گذشته 25 شهریور 1403 با حضور محمدرضا عارف 
معاون اول رئیس جمهور، وزرا و مدیران سازمان‌های 

ذیربط در حوزه تنظیم بازار برگزار شد.
معاون اول رئیس جمهور، وزارت صمت و سازمان برنامه 
و بودجه و مدیران وزارتخانه ها و دستگاه‌های مربوط را 
موظف کرد تا به استناد قانون برنامه توسعه هفتم و با 
نگاه بلندمدت و با رویکرد »حداقل مداخله دولت«، نسبت 
به تنظیم آیین نامه‌ها و دستورالعمل های مربوطه در این 
حوزه اقدام کنند. معاون اول رئیس جمهور در این جلسه 
گفت: »دولت یارانه و ارز ترجیحی می دهد و بنابراین 
باید نقش حاکمیتی آن را بپذیریم که این نقش را در 
قالب دستگاه‌ها و وزارتخانه ها دنبال می کنیم اما بحث 
اصلی این است که باید ضرورت ادامه تشکیلات ستاد 
تنظیم بازار و سطح دخالت دولت در تنظیم بازار را به 
طور مشخص تعیین کنیم و این در حالی است که فصل 
الخطاب ما قانون برنامه هفتم توسعه است.«از صحبت  
عارف معاون اول رئیس جمهور این طور برداشت می شود 
که دولت هنوز  در نحوه مواجهه با بازار به جمع بندی 
نرسیده و تصمیم نهایی خود را نگرفته است.برای عبور  از 
این وضعیت نیازمند تدابیر فوری و مؤثر از سوی نهادهای 
نظارتی دولتی و خصوصی هستیم.البته می توان انتظار 
داشت که در روزهای آینده تصمیمات جدی‌تری در این 

زمینه اتخاذ شود اما نیازمند تسریع است.

افزایش قیمت کالاهای اساسی در دولت چهاردهم 

نظارتی که همچنان غایب است

سیستان بلوچستان با داشتن منابع غنی معدنی و 
نیروی انسانی، ظرفیت بالایی برای توسعه صنایع معدنی 

و صنعتی دارد. 
سید جواد حسینی کیا  نایب رئیس اول کمیسیون 
صنایع و معادن و نماینده محترم مردم کرمانشاه گفت 
حضور وزیر صمت در سیستان و بلوچستان به عنوان 
اولین سفر استانی مقام وزارت، اقدامی مثبت و نقطه 
امید بخشی برای منطقه است.وزیر صمت  در سفر به 
این استان با بررسی سند آمایش سرزمینی سیستان و 
بلوچستان، محدودیت‌ها، امکانات همچنین  بازدید از 
پتانسیل های بومی این منطقه، برنامه ای  برای توسعه 
صنعت و حل مشکلات و موانع تولید در این منطقه از 

ایران در نظر گرفته است.
وزیر صمت می تواند بر این اساس سند شفابخشی برای 
حوزه صنعت معدن و تجارت سیستان بلوچستان در 

نظر بگیرد و از زیر مجموعه ها نسبت به اجرایی شدن 
آن مطالبه گری کند.این روند سفر به مناطق مرزی 
باید ادامه پیدا کند وبرای هر استان توسط وزیر صمت 
سندی جامع تدوین شود و به عنوان یک سند بالادستی 
به مدیران کل آن منطقه برای اجرا تفویض شود.این 
استان یک استان استراتژیک است و وزیر صمت اشراف 
لازم در این حوزه ها دارد و قابلیت سرمایه گذاری بسیار 
زیادی دارد، کنترل نقدینگی با سرمایه گذاری به تولید 
کمک می کند و رشد و شکوفایی استان را رقم خواهد 
زد.سرمایه گذاری در این ناحیه امنیت را به بار خواهد 
آورد، اشتغالِ حاصل از ایجاد کارخانه و مناطق اقتصادی 
و شهرک های صنعتی سیستان بلوچستان بیکاری را از 
بین می برد و امنیت اقتصادی ایجاد این می کند، این 
امنیت اقتصادی علاوه بر رشد سطح زندگی مردم، ثبات 

و امنیت برای کلیت کشور را به بار خواهد آورد.

حضور وزیر صمت در سیستان و بلوچستان اقدامی مثبت
در حالی وزارت راه و شهرسازی از ساخت بیش از 
۲.۶میلیون واحد نهضت ملی مسکن خبر داده است که 
سرپرست معاونت مسکن این وزارتخانه گفت: این طرح 

یک‌میلیون متقاضی )۳۸درصد( مؤثر دارد.
به گزارش تسنیم، مسعود بیات‌منش سرپرست معاونت 
مسکن و ساختمان در نشست آسیب‌شناسی طرح نهضت 
ملی مسکن با تأکید بر بحث تأمین مالی پروژه‌های طرح 
نهضت ملی مسکن، اظهار کرد: این موضوع از مشکلات 
اصلی طرح نهضت ملی مسکن است. وی با بیان اینکه 
"هم‌اکنون نزدیک به یک میلیون متقاضی مؤثر طرح 
نهضت ملی مسکن در کشور وجود دارد."، افزود: اولویت 
بخش مسکن در وزارت راه و شهرسازی اتمام و تحویل 
واحدهای نهضت ملی مسکن به این افراد از طریق 
استفاده از ظرفیت بانک‌ها در سریع‌ترین زمان ممکن 
است.وی بر شناسایی متقاضیان واقعی مسکن در طرح 

نهضت ملی مسکن تأکید و تصریح کرد: راهبرد ما باید 
شناسایی و تأمین مسکن برای دهک‌های کمتربرخوردار 
جامعه باشد. سرپرست معاونت مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرسازی گفت: باید در ستاد وزارت راه و 
شهرسازی وظایف ستادی مانند پشتیبانی و حل مشکل 
تأمین مالی پروژه‌ها را انجام دهیم و مسائل اجرایی را به 

شرکت‌های تابعه وزارت راه و شهرسازی بسپاریم.
طبق اعلام مسئولان وزارت راه و شهرسازی تاکنون 
ساخت بیش از 2.6 میلیون واحد نهضت ملی مسکن در 
کشور آغاز شده است. معاون سابق مسکن و ساختمان 
وزیر راه و شهرسازی اواسط تیرماه امسال دراین‌باره 
گفته بود: بیش از 2.6 میلیون واحد نهضت ملی مسکن 
وارد فرایند ساخت شده و بیش از 500 هزار واحد 
تکمیل شده است و تکمیل واحدها در ماه‌های آینده 

جهش قابل‌ملاحظه‌ای خواهد یافت.

نهضت ملی مسکن فقط یک‌میلیون متقاضی مؤثر دارد

بدهی ‌900 میلیون یورویی‌ عراق به 
شرکت‌های ایرانی تعیین‌تکلیف می‌شود

به گفته رئیس اتاق بازرگانی ایران مطالبات 900 میلیون یورویی 
شرکت‌های ایرانی که سال‌ها باقی‌مانده است، از دولت عراق پیگیری 

می‌شود.
صمد حسن‌زاده بعد از بازگشت از سفر عراق که همراه با رئیس‌جمهور 
انجام شده بود، از تعیین تکلیف بازپرداخت مطالبات شرکت‌های ایران از 

دولت عراق که سال‌هاست باقی‌مانده است. خبرداد. 
رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به دستاوردهای سفر به عراق با 
همراهی رئیس‌جمهور، گفت: برای تعیین تکلیف بازپرداخت مطالبات 
شرکت‌های ایرانی از دولت عراق که سال‌ها پیش به دلیل ناامنی داعش 
این کشور را ترک کرده بودند رایزنی شد و قرار است در چارچوب 
کارگروهی با حضور نمایندگان دو طرف زمینه بازپرداخت این مطالبات 

فراهم شود.
وی در ادامه در خصوص دستاوردهای سفر به عراق اظهار داشت: با 
توجه به شرایطی که در این کشور حاکم است، معتقدم فعالان بخش 
خصوصی ایران می‌توانند در حوزه ساخت‌وساز، صدور خدمات فنی و 
مهندسی، مصالح ساختمانی، صنایع غذایی و مواردی از این دست در 
عراق فعالیت تجاری داشته باشند و اگر دولت هم حمایت‌های لازم را 
داشته باشد، می‌توانیم صادرات غیرنفتی خود به این کشور را از 10 
میلیارد دلار امروز تا 2 برابر افزایش دهیم.حسن‌زاده بیان داشت: بالغ بر 
40 شرکت در حوزه خدمات فنی و مهندسی که پیش از حضور داعش 
در عراق سرمایه‌گذاری کرده بودند برابر با 900 میلیون یورو از دولت این 
کشور طلب دارند و از آن زمان نتوانستند طلب خود را وصول کنند.وی 
افزود: البته در آن زمان بانک توسعه صادرات بالغ بر 200 میلیون یورو 
تسهیلات در اختیار این شرکت‌ها قرارداد تا بخشی از بدهی‌های خود 
را پرداخت کنند چون از نظر منابع در گردش دچار مشکل شده بودند.

طبق اعلام پایگاه خبری اتاق ایران، رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: در 
این سفر آسیب‌های جدی که به این شرکت‌ها وارد شد و دیگر جزئیات 
موضوع را در حضور مسئولان دو دولت مطرح و تشریح کردیم. برای حل 
آن هم فرصت یک ساله‌ای گرفتیم تا حساب‌های بلوکه شده این افراد 
نزد بانک‌ها باز شود و نمایندگانی از دو طرف کارگروهی را تشکیل دهند 
و طی این دوره یک ساله زمینه بازپرداخت مطالبات معوق شرکت‌های 

ایرانی را مهیا کنند.

عارف قیمت های جدید خودرو را تایید کرد
گزارش مربوط به اصلاح قیمت خودرو )مربوط به اسفند ۱۴۰۲( مورد تأیید 
معاون اول رییس جمهور قرار گرفته و به زودی برای اخذ تاییدیه نهایی به 

هیات دولت ارسال خواهد شد.
به گزارش مهر، اسفند ماه پارسال قیمت‌های جدید خودرو محاسبه و پیش 
از عید نوروز به وزارت صمت ارسال شد تا طبق دستورالعمل شورای رقابت، 
وزارت صمت به عنوان تنظیم‌گر فنی بازار خودرو قیمت‌های جدید را اعلام 
کند. با این حال وزارت صمت تا پایان دولت سیزدهم به دلایلی همچون 

برنامه‌ریزی برای افزایش عرضه و … قیمت‌های جدید را اعلام نکرد.
با شروع به کار دولت چهاردهم، ایران خودرو و سایپا در جلسه‌ای با اعضای 
کمیسیون اقتصادی دولت، خواستار اصلاح قیمت خودرو شدند و ماحصل 
این جلسه نیز در قالب گزارشی تهیه و به دفتر محمدرضا عارف معاون اول 

رئیس‌جمهور ارسال شد.
در همین رابطه نیز پی گیری های خبرنگار مهر حکایت از آن دارد که این 
گزارش مورد تأیید عارف قرار گرفته و به زودی برای اخذ تاییدیه نهایی به 
هیأت دولت ارسال خواهد شد. باید توجه کرد که به دلیل سرکوب قیمتی، نرخ 
برخی از خودروها صد در صد با افزایش مواجه خواهد شد و این در حالیست 
که اگر افزایش قیمت همراه با شیب تورم اعمال می‌شد، قیمت‌ها منطقی‌تر 

رشد می‌کرد.
نکته قابل توجه دیگر آن که بر اساس مصوبه شورای رقابت، وزارت صمت 
مسئول اعلام قیمت خودرو است و اینکه برای اعمال قیمت‌های جدید، پای 

هیئت دولت وسط کشیده شده، منطقی به نظر نمی‌رسد.
این افزایش قیمت‌ها تمامی خودروها حتی خودروهایی که پاییز پارسال تحت 
عنوان استانداردسازی مجوز افزایش قیمت گرفته بودند را نیز در بر می‌گیرد.
این در حالیست که بر اساس مصوبه ۵۴۳ شورای رقابت خودروهایی که در 
شاخص‌های رقابتی در گرید جی و اف قرار دارند نباید مجوز افزایش قیمت 
بگیرند بنابراین باید شفاف سازی شود که با چه منطقی، قیمت این خودروها 
به ویژه در بخش مونتاژی‌ها، گران خواهد شد؟ آیا این خودروها رقابتی شده 
اند یا تغییری در کیفیتشان حاصل شده است؟به عنوان نمونه چرا باید قیمت 
خودروی پژو ۲۰۷ یا ایکس ۵۵ با افزایش مواجه شود؟ افزایش قیمت این 
دست خودروها در واقع پشت پایی به مصوبه شورای رقابت محسوب می‌شود.از 
سویی دیگر شنیده‌ها حاکی از آن است که شورای رقابت چند جلسه به منظور 
نظارت بر عملکرد خودروسازان برگزار کرده است و یکی از موضوعاتی که 
فردا بررسی می‌کند بررسی تخلفات برخی خودروسازان به خصوص مونتاژی‌ها 

است. بنابراین به نظر می‌رسد شورای رقابت به موضوع تخلفات خودروسازان 
ورود کرده اما این حوزه به قدری نابسامان است که حتی نامه نگاری‌های 

شورای رقابت برای پی گیری تخلفات خودروسازان، به جایی نمی‌رسد.
در این میان بر اساس گزارش بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۲۶ شهریور 
ماه امسال ۳۱ میلیارد و ۸۲۲ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، 
دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابلا صادرات و خدمات تأمین 
شده است. در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو ۶ میلیارد و ۸۵۴ میلیون 
دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۷ میلیارد و ۴۳ میلیون دلار، 
برای خدمات ۷۸۹ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات ۷ میلیارد 
و ۱۳۶ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته است.بانک مرکزی برای واردات 
کالاهای اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی ۵ 
میلیارد و ۳۳۹ میلیون دلار و برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی 
۱ میلیارد و ۵۱۵ میلیون دلار ارز تأمین کرده است. در مجموع ۶ میلیارد و 
۸۵۴ میلیون دلار برای کالاهای اساسی و کشاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی 
با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان و با هدف حمایت از مصرف‌کنندگان و دسترسی اقشار 

جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزانتر تأمین شده است.
این گزارش حاکی از آن است که در این بازه زمانی برای کالاهای تجاری و 
بازرگانی مبلغ ۱۷ میلیارد و ۴۳ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات 
مبلغ ۷ میلیارد و ۱۳۶ میلیون دلار و در مجموع ۲۴ میلیارد و ۱۷۹ میلیون 
دلار تأمین ارز صنایع صورت گرفته است.این گزارش حاکی از آن است تأمین 
ارز نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و خودرو« ۲ میلیارد و ۴۷۱ میلیون دلار، 
صنایع معدنی یک میلیارد و ۸۱۴ میلیون دلار، »ماشین آلات و تجهیزات 
تولید« یک میلیارد و ۵۸۹ میلیون دلار، »صنایع شیمیایی و پلیمری« یک 
میلیارد و ۷۳۸ میلیون دلار، »صنایع و تجهیزات برق و الکترونیک« دو میلیارد 
و ۷۰ میلیون دلار، »منسوجات و پوشاک« معادل ۸۶۷ میلیون دلار صورت 
گرفته است. این گروه‌های صنایع همچنین به ترتیب یک میلیارد و ۷۲۵ 
میلیون دلار، یک میلیارد و ۴۲۰ میلیون دلار، یک میلیارد و ۳۱۶ میلیون دلار، 
۵۹۲ میلیون دلار، ۲۴۸ میلیون دلار، ۴۸ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات 

در مقابل صادرات تا پایان روز ۲۶ شهریور ماه سال جاری دریافت کرده اند.
همچنین تا تاریخ ۲۶ شهریور ماه، سایر صنایع ۶ میلیارد و ۴۸۵ میلیون دلار 
ارز نیمایی و یک میلیارد و ۷۸۷ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل 
صادرات دریافت کرده اند. میانگین موزون نرخ ارز یک ماهه منتهی به ۲۶ 
شهریور ماه، ۴۳ هزار و ۴۰۶ تومان برای دلار، ۴۸ هزار و ۷۱ تومان برای یورو، 
۱۱ هزار و ۸۱۹ تومان برای درهم، ۶ هزار و ۱۲۱ تومان برای یوآن، ۴۸۲ تومان 

برای روبل، هزار و ۲۷۷ تومان برای لیر ترکیه محاسبه شده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در دیدار با دستیار رئیس‌جمهور فدراسیون روسیه، 
بر اجرایی شدن هر چه سریع‌تر پروژه کریدور شمال به جنوب به عنوان یک 
مسیر ترانزیتی برای تقویت همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران، روسیه، هند و 

کشورهای حاشیه خلیج فارس تاکید کرد.
عبدالناصر همتی دیروز در دیدار با »ایگور لویتین« دستیار رئیس‌جمهور 
فدراسیون روسیه در وزارت اقتصاد، بر اجرایی شدن هر چه سریع‌تر پروژه 
کریدور شمال به جنوب به عنوان یک مسیر ترانزیتی مناسب برای تقویت 
همکاری‌های میان جمهوری اسامی ایران، روسیه، هند و کشورهای حاشیه 

خلیج فارس تاکید کرد.
وزیر اقتصاد کشورمان گفت: انتظار داریم روسیه از پروژه بزرگ کریدور شمال 
- جنوب به صورت جدی حمایت کند.وی تاکید کرد: دولت جمهوری اسامی 

ایران از سرمایه‌گذاری سایر کشورها در این مسیر حمایت می‌کند و آمادگی دارد 
با ارائه مشوق‌های خاص سرمایه‌گذاری، مشارکت سایر کشورها در این پروژه را 

تسهیل کند.
همتی گفت: امیدواریم شاهد گسترش سرمایه‌گذاری‌های روسیه در ایران و به 
خصوص در نفت و پروژه‌های زیر ساخت لجستیکی و ترانزیتی باشیم.»ایگور 

لویتین« دستیار ارشد رئیس جمهور روسیه نیز، ضمن تبریک بابت انتخاب 
همتی به‌عنوان وزیر اقتصاد کشورمان، از اختصاص بودجه‌ای برای اجرای پروژه 
رشت به آستارا توسط رئیس جمهور این کشور خبر داد و گفت: حجم باری که 
از محل این پروژه قابل انتقال است، بالغ بر ۱۵ میلیون تن است که تا ۳۰ و ۵۰ 

میلیون تن نیز قابلیت بهره‌برداری دارد.
وی از دستور ویژه رئیس جمهور کنفدراسیون روسیه برای اجرای هر چه سریع‌تر 
پروژه کریدر شمال - جنوب خبر داد و گفت: مطابق دستور، اجرای این پروژه 
شروع شده و بانک "و ت ب" روسیه در حال اجرای آن است.لویتین اظهار 
داشت: در حال حاضر بخش اول پروژه کریدر شمال - جنوب و در واقع بخش 
فنی آن به پایان رسیده و ما نیازمند هماهنگی با وزارت اقتصاد بابت ورود به 

بخش اجرا هستیم.

وزیر اقتصاد در دیدار با دستیار ارشد رئیس جمهور روسیه تاکید کرد

 اجرایی شدن کریدور شمال - جنوب 
مورد تاکید دولت ایران 


